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vagy ismeretlen

Amikor ezt így elıször hallot-
tam, én sem tudtam, mire gon-
doljak. Aztán a patrónusom
felvilágosított, hogy ez egy új
alkotókör, amit Bodonczy And-
rea tanárnı tart. Engem sze-
mély szerint nem tanít a tanár-
nı, de ismerem, mert az évfo-
lyamunkon patrónus. Így hát
megkérdeztem tıle, hogy pon-
tosan milyen alkotókörrıl van
szó. Elmondta, hogy ez egy
önképzıkör, ahol mőveket
olvasunk, mi is írunk különbö-
zı stílusokban, és beszélgetünk
is különbözı stílusokról. Nyu-
galom, nem valami komoly

mőelemzésre kell gondolni, itt
szabadon lehet beszélgetni az
olvasottakról, sıt, ha elkalan-
dozunk a témától, az sem baj.
Nekem ez nagyon megtetszett,
és jelentkeztem rá. Az elsı
alkalommal eléggé meg voltam
szeppenve, mert nem voltam
teljesen tisztában azzal, hogy
mi is lesz. Ráadásul az évfolya-
munkról csak egy ember jött,
de én vele annyira nem vagyok
jóban, vagy inkább fogalmaz-
zunk úgy, hogy nem ismerem
eléggé. A többiek mind tizedi-
kesek voltak. Azóta már 13-an
vagyunk, több nyolcadikossal,

és csak lányok. Az alkotókör
fent van a negyediken, a nyol-
cadikos kisiskola közös teré-
ben, a foglalkozás teázás és
süteményevés mellett zajlik.
Minden alkalomra más ember
hoz süteményt.
Mindenkinek ajánlom az alko-
tókört, aki szeret írni és olvas-
ni, ezekben fejlıdni is szeretne,
és hetente egyszer szívesen
venne részt egy kellemes,
beszélgetıs teadélutánon.

Gáspár Tamara

Augusztus 27.-én, a hetedikes
nyitótábor utolsó reggelén arra
ébredtem, hogy Hanna már
fenn van, és minket is arra pró-
bál rábírni, hogy keljünk ki az
ágyból, mert még rengeteg
munka áll elıttünk. Lassan
sikerült magamhoz térnem,
hamar összekaptam magam, és
már indultam is a sörkert felé,
hogy a reggeli „ki lett a patró-
nusom” dolgot elıkészítsük. A
délelıtt észrevétlenül eltelt,
ebéd után pedig már pakolnunk
kellett, hogy mire megjön a
busz, már indulásra készek
legyünk. Így aztán mire min-
dennel szépen sorjában elké-
szültünk, már indulhattunk is
haza, és amint leszálltunk a
buszról az AKG elıtt, a nyitó-
tábor hirtelen eltőnt, a hetedi-
kesekkel együtt. Elkeseredet-
ten indultunk útnak a Stadio-
nok felé, hogy újra buszra
szálljunk, és megint elkezdıd-
jön valami táborszerőség, ami
most olyan halványnak és
jelentéktelennek tőnt, hogy
bármit megadtam volna azért,
hogy kihagyjam. De annyi
minden ellenére ez nem szere-
pelt a lehetıségek között, így
akarva-akaratlan belecsöppen-
tünk egy termtud. témahétbe.
Mondanom se kell, az utolsó-
ba, bár tudtam, hogy még
emlékezni is alig fogok rá.
Mindenesetre valamit ki kellett

hoznom belıle, na meg fıképp
magamból. Este kilenc körül
értünk a szállásra, a sötétben
nem ismertem fel a körülöttünk
lévıket. Mindenki olyan ide-
gennek tőnt, mintha nem is
ismerném ıket. Ez az egy nap
is lemaradásnak számított,
hiszen kihagytam az elsı talál-
kozást, a nyári sztorikat, a szo-
babeosztást, az elsı feladato-
kat, na meg az utazást, ami
mindig a jó dolgok közé tarto-
zik, mert minden azzal kezdı-
dik és ér véget. De azért mégis
volt min gondolkoznom és volt
kivel beszélgetnem, hiszen ott
volt mögöttem egy egész tábor,
na meg az a 9 ember, akik szer-
vezték és a további 6 (stúdió-
sok, fotósok), akik még velünk
voltak. Én személy szerint

most meglettem volna a többi-
ek nélkül is, de végül is bele-
vágtunk, mert bele kellett vág-
nunk. A szállás nem volt éppen
leányálom, de tábori célra töké-
letes. Az esti programokból
csak az éjszakai túra maradt,
amin még részt vehettünk
volna, de errıl lelkiismeret-fur-
dalás nélkül lemondtam. A reg-
geli torna már más kérdés, oda
szívesen elmentem volna, sıt, a
telefonomon még be is állítot-
tam az ébresztıt, de hogy fel-
keljek rá, arra esély se volt.
Mindenesetre a reggelire
kimásztam az ágyból, és még
egy reggeli zuhanyt is bevállal-
tam, hogy mire elkezdıdnek a
programok, már ne legyek
álmos. De mire valamennyire
sikerült helyreraknom magam,
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kiderült, hogy mi aludhatunk
délelıtt, és 12-ig semmilyen
programon nem kell részt ven-
nünk. Dühös akartam lenni,
amiért felkeltettek minket, de a
gondolat, hogy újból ágyba
bújhatok, elterelte a figyelme-
met. Kemény harc árán ismét
elaludtam, és délig valóban
meg se mozdultam, csak hogy
minden pillanatot kihasználjak
a pihenésre. Az 1 órai ebéd
végül elıcsalogatott, és onnan-
tól kezdve már tudtam, hogy
nem kapunk több kivételt. Van
150 pontunk, aludhattunk,
most már igazán csinálnunk
kell valami hasznosat. Ebéd
után rá is vetettem magam a
programlistára, de a legtöbb
helyet már betöltötték a jelent-
kezık. A matiné maradt az
egyetlen lehetıségem, hát bele-
mentem. A történet, ami elı-
adásra várt, idén már nem oko-
zott meglepetést, mert az
„ebbıl semmit nem lehet
kihozni’ részen már tavaly túl
voltam. Úgyhogy belevágtunk,
írtunk, gyakoroltunk, vitatkoz-
tunk… De minderre csak az
utolsó nap került sor. Visszatér-
ve a második napra, a darab
kitalálása után a főben heverés
és a vacsora között elmentünk a
faluba, vagy lehet, hogy az
csak a széle volt, mindenesetre
a hozzánk legközelebb esı
büfésorhoz, hogy ott zsírosabb-
nál zsírosabb ételekkel csilla-
pítsuk étvágyunkat. Nem is
nagyon bántam meg, mert a
vacsora ezen az estén se nyőgö-
zött le, sıt, úgy látszott, hogy
kárt is tett bennem, mert ugyan
az esti Macskafogó alatt még
tartottam a frontot, de a követ-
kezı nap nagyon betett nekem.
Ezt a részt már nyolcadikban
egyszer eljátszottam, ezért idén
úgy gondoltam, üsse kı, útnak
indulok, hogy megszerezzem a
100 pontot a túráért, de végül
mégse úgy sült el, ahogy akar-
tam. A kirándulás elején még
úgy éreztem, nem lesz gond, a
rosszullét majd csak elmúlik,
de mikor már egy órája úton
voltunk, szembesülnöm kellett

vele, hogy akármi is lesz, én
nem tudok tovább menni, így
visszafordultam. Útitársam is
akadt, mert egy hasonló hánya-
tott sorsúnak is betegség miatt
kellett hazaindulnia. Hát így,
kettesben fordítottunk hátat az
évfolyamnak, és mentünk visz-
sza a szállásra. Meglepı
módon tudtunk mirıl beszél-
getni, hiszen nála még nem ját-
szottam ki a termbúvár, patró-
nusok, új tanárok, csibe és
évfolyam kártyákat, ezért eze-
ken most szép sorjában végig-
mehettünk. Aztán mikor visz-
szaértünk a táborba, mindket-
ten beestünk a saját házunk-
ba/szobánkba/ágyunkba és…
Nos, innentıl már csak a
magam nevében beszélhetek:
megpróbáltam pihenni egy
kicsit. Délutánra már jobban és
kipihentebben éreztem magam,
és filmelemzéssel próbáltam
hasznossá tenni az utolsó
magányos órát. Mikor már
mindenki visszaért, elkezdı-
dött az aznapi sportprogram,
amiben (ha csak a pontokért is)
elıszeretettel vettem részt a
hasfájásom ellenére. Szeren-
csére én csak a célba lövésnél
és hasonló feladatoknál kerül-
tem sorra, így nem mondanám,
hogy ártott volna. Szombat reg-
gel akaratlanul kihagytam a
reggeli tornát, mert bár részt
akartam venni benne, mire
kikeltem az ágyból és felöltöz-
tem, már öt hosszú perce tartott
az aerobic. De legalább az ins-
piráció megvolt másnapra.
Reggeli után, az elızı napi
hosszú pihenéseknek köszön-
hetıen, elképesztı frissesség-
gel indultam útnak Recsk felé,
egy kb. 17 fıs csoport tagja-
ként. Rövid séta, buszút és
múzeumlátogatás után nekiin-
dultunk, hogy felmásszunk a
falu tetejére, az egykori mun-
katáborba. Bosszantó volt,
hogy míg mi erınket megfe-
szítve kúsztunk és másztunk az
erdıben, hogy egy rövidebb
útvonalon eljussunk a táborig,
addig egyesek stoppal felvitet-
ték magukat, ráadásul moso-

lyogva hajtottak el mellettünk.
Na de ez a harag igazából csak
odafelé volt érvényes, mert
visszafelé már mi ültünk az
említett kocsiban, míg a többi-
ek járták az erdıt. Ebédre haza-
értünk, így délután már tudtam
új programra menni. Ez elvileg
a fızést foglalta magába, gya-
korlatilag a fagyőjtést, tőzra-
kást és kókuszgolyó-készítést.
Szinte biztos voltam benne,
hogy ez utóbbi készítmény
nem fog nagy sikert aratni, de
hazaútig meglepı módon
mégis mind elfogyott. A
fagyőjtés már nem aratott
ehhez hasonló sikereket, a tőz-
rakás pedig még kevésbé, mert
az emberek közben egyre csak
fogytak és fogytak. De a már
fent említett napi energiaszin-
temnek köszönhetıen kivétele-
sen közte voltam azoknak, akik
mindezeket (kisebb-nagyobb
pihenıkkel) mégis bevállalták.
És ezek után még egy újabb
sportprogramba is belevetettem
magam, ahonnan hasonló sike-
rekkel távoztam. Így vissza-
gondolva ez az utolsó 2-3 nap

már nem is volt olyan szörnyő.
Addigra sikerült valahogy
megszoknom, hogy már nem a
hetedikes nyitótáborban
vagyok, hanem valami másban,
ami ha nem is annyira jó, mint
amilyen az volt, mégiscsak egy
jó tábor, ami hiányozni fog
késıbb. Így együtt ez a kilenc
nap sok volt, de legalább most
már tudom, hogy az ilyet is ki
lehet bírni. Jó volt látni az elsı
öt napban, hogy a hetedikesek
mennyire lelkesek, és hogy az a
sok igyekezet, amit belefektet-
tünk, nem veszett kárba, mert
láthatóan élvezték az elsı
AKG-s táborukat. Én, amennyi-
re megismertem ıket, azt
hiszem, a többi se okoz majd
gondot. Mert az biztos, hogy
sok és sokféle vár még rájuk.
İk még nem is sejtik, mi vár
rájuk tavasszal, de lehet, hogy
jobb is. Mindenestre nekik az
lesz az elsı, nekem ez volt az
utolsó.

Zsin Ágnes
fotók: Csonka Dorka

és Kırösi Lili
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Egyszer volt, hol nem volt, volt
egyszer egy nagyon furcsa kis-
lány. Ez a kislány egy nagyváros-
ban élt, aminek az volt a neve,
hogy Budapest. Egy nagyon
különleges iskolába járt, negye-
dik osztályba. Nemrég érkezett
oda, így a gyerekek nem tudtak
róla túl sokat. Ennek a lányká-
nak volt egy nagyon rossz tulaj-
donsága: nem tudott igazat mon-
dani. Ha osztálytársai kérdezték,
képzelete már hetedhét határon
túl járt.
Egyik átlagos reggel két pöttyel a
homlokán lépett az osztályba.
Lia, az egyik osztálytársa, meg-
kérdezte tıle, hogy mi az ott a
homlokán.
– Tudod, lekaratéztam egy ele-
fántot.

– Te tudsz karatézni? – ámult
Lia, mert nem nagyon tudta
elképzelni a kicsit duci kislány-
ról, hogy ilyen sportot őz.
– Persze. Ezenkívül még tudok
úszni, kungfuzni, lovagolni, bir-
kózni, vívni, gerelyt hajítani,
kajakozni.
– Hő, te aztán nagyon ügyes
vagy ám!
– Igen, igen. De hol is tartot-
tunk?
– Ott, hogy lekaratéztál egy ele-
fántot.
– Ja, igen. Afrikában megfáztam,
és el kellett vinni engem Ausztri-
ába, egy kórházba, ahol 6 hóna-
pig feküdtem. Amikor meggyó-
gyultam, utána búvárversenyre
mentem, ahol 500 méter mélyre
le kellett úsznom oxigénpalack

nélkül. Persze én nyertem meg a
versenyt.
– Hol laksz?
– Egyiptomban.
– Nincs az egy kicsit messze?
– Á, dehogy! Nem sok idı eljutni
Budapestre.
– Milyen származású vagy?
– Az apám indiai, az anyám
kínai, én meg lengyel vagyok.
– Hőha! Hol nyaraltál?
– A Mount Everest tetején tábo-
roztam a szüleimmel, és olyan
meleg volt, hogy még a pólóm
alatt is csurgott rólam a víz.
– Na persze.
– De, de. Így volt! Láttam ott egy
kengurut is, és a mosodánál
pedig beszéltem egy mosómedvé-
vel.
– Van testvéred?

– Igen, egy bátyám. 80 éves és
Grönlandon él. İ találta fel a
bölcsességet.
– Khm, khm.
– És képzeld, naponta megláto-
gatom ıt, és tegnap megcsípett
egy skorpió, attól van a két pötty
a fejemen.
– Az elıbb még egy elefánt akart
agyontaposni!
– Ja, elfelejtettem. Az egy másik
történet. Elmeséljem?
És akkor becsöngettek. Lia azon
gondolkozott, hogy lehet, hogy
furcsa ez a kislány, és nem tud
igazat mondani, de valószínőleg
még sok érdekes történetet fog
tıle hallani ebben az évben.

Varga Dóra

A nyolcadikos témahét témája a
„Sziget” volt. Úgy indultunk oda
reggel, hogy fogalmunk sem volt
róla, mi vár ránk. A helyszín
Parádfürdı volt, a Mátrában.
Hétfı reggel a Keleti-pályaudva-
ron vártuk, hogy mindenki meg-
érkezzen. A kilencedikesekkel
utaztunk együtt ugyanarra a tele-
pülésre, de két különbözı helyre.
Mi egy erdıvel körülölelt kis
helyen voltunk, ahol volt egy
focipálya és egy félig kiszáradt
kis patak is. Amint lepakoltunk
és megebédeltünk, a programok
elkezdıdtek. 4 törzsre voltunk
felosztva, törzseink lakóhelye
szerint: patak, hegy, erdı és
mezı. A segítı szellemünk
elmondta, miképp kerültünk erre
a szigetre (egy szörnytıl mene-
kültünk ide), hogy mi a célunk,
majd ki kellett találni a nevünket,
a történetünket, a szokásainkat, a
nyelvünket, teremtéstörténetün-
ket és még sok más ehhez hason-
ló dolgot. Aztán szerszámokat is
kellett készíteni. Ezután volt egy
kis szabadidınk, ami a progra-
mok nagy többsége után így volt.
Ekkor még azt hittük, miénk a
világ, ám hamar megbizonyo-
sodtunk róla, hogy ez
korántsincs így. Mert a bolt, ahol

vásároltunk volna, megszőnt.
Szerencsére találtunk egy távo-
labbi kisboltot, ahol valamennyi-
re be tudtuk szerezni a dolgain-
kat. Vacsora után, ami egyébként
nem volt túl sikeres, megnéztük
a Le a cipıvel címő film elsı
részét, azután pedig takarodó
volt. Másnap reggel fáradtan
ébredtünk. A délelıtti program
nagyon érdekesnek bizonyult. A
feladat az volt, hogy tábort kel-
lett építeni minden törzsnek a
kijelölt helyére. Sátrakat, szent-
helyeket, totemoszlopokat készí-
tettünk. Úgy gondolom, ezt a fel-
adatot mindenki élvezte. A patró-
nusok, akiket segítı szellemek-
nek hívtak, végül kis kristályok-
kal díjazták a munkáinkat. Az
ebéd (ami most sem sikerült a
legjobbra), majd egy kis szünet
után érdekes játék következett.
Minél több információt kellett
megtudnunk a többi törzsrıl, de
úgy, hogy nem beszélhettünk,
hanem mutogattunk. Ezután egy
kis sport következett, majd a
vacsora. Másnap, azaz szerda
délelıtt tárgyakat készítettünk,
hogy késıbb elcseréljük más tör-
zsekkel, és úgy eladjuk. Ebben
az én csapatom volt a legeredmé-
nyesebb. Ezt követıen megidéz-

tük a szellemeket, majd a patró-
nusok elıadása következett.
Ebéd után megírtuk az angol
szintfelmérıket, aztán Kereske-
dık és kalózokat játszottunk.
Kíváncsian vártuk, hogy mi lesz
ezután, a választ hamarosan meg
is kaptuk: mi magunk fızünk.
Minden törzs más ételt készített,
de elıbb be kellett szerezni az
ehhez szükséges hozzávalókat,
amit más törzsekkel kellett cse-
reberélni. Miután ez megvolt,
kezdıdhetett a fızés. Az ebédlı-
ben nagyon erıs hagymaszag
terjengett, kolbász és más finom-
ságok illata. Készültek saláták,
rablóhúsok, hamburgerek,
szendvicsek, egyszóval ez egy
olyan étkezés volt, amiben nem

találhattunk kifogást. Az ez utáni
nap, a csütörtök délelıttje lázas
színdarabpróbákból állt. Délután
pedig a törzsek összefogtak, és
leküzdve az akadályokat, majd
megtalálva a négy ollót, gyızel-
met arattak a nagy szörny felett.
Majd megnéztük egymás színda-
rabjait. Este tábortőz volt,
nagyon romantikus, szép lát-
vány. Másnap délelıtt kevésbé
telt jól az idı, a program ugyanis
takarítás volt. Emellett azért
akadt egy kis idı a vásárlásra,
majd azt követıen a krónikaírás-
ra. Ekkor megebédeltünk, majd
indultunk vissza. Azt hiszem,
mindannyian sok új élménnyel
tértünk haza.

Horváth Csenge

Témahét a szigetenTémahét a szigeten

Egyszer volt…Egyszer volt…



5

7:30-kor találkoztunk a Keleti-
nél, ami azt jelentette, hogy
nekem 6-kor kellett kelnem. Szó-
val felkeltem, elköszöntem min-
denkitıl, és elindultam apával.
Amikor megérkeztem, alig
ismertem rá az évfolyamra.
Egyesek nagyon sokat változtak
a nyár alatt. Még vártam tíz per-
cet, és megláttam Dórit és Ágit.
Nagyon örültem nekik, fıleg,
hogy annak ellenére, hogy ık a
legjobb barátnıim, csak egyszer
vagy kétszer találkoztunk a nyá-
ron. Majd elindultunk a vonat
felé, közben én azt hajtogattam,
hogy tök olyan, mint a Roxfort
expressz, és ezzel sikeresen az
ırültbe is kergettem mindenkit.
De nem tehetek róla, ha vonaton
vagyok, mindig ez jut az eszem-
be. Amikor felszálltunk, nagy
örömömre észrevettem, hogy
kupék is vannak. Ezen a vonaton
két órát mentünk, utána egy
másikon felet, majd busszal egy
órát. Mikor megérkeztünk és
megtörtént a szobabeosztás, leg-
szívesebben ledıltem volna az
ágyra és aludtam volna, de hát
nem tehettem meg, mert már
kezdıdött is az elsı program.
Legelıször elmondták a fontos
tudnivalókat, mint például, hogy
most pontos rendszer lesz – a fel-
adatokkal lehet pontokat győjte-
ni – és a szokásos, aki iszik, cigi-
zik, az megy haza szöveget. Két
kiselıadást hallgattunk meg
ezután, itt jegyzetelni kellett.
Mikor már ezeken is túlestünk,
választani kellett a programok
közül. Én a Mátra természeti

képét választottam (az érte a leg-
több pontot). Ezzel már elsı nap
foglalkoztunk. Leveleket és virá-
gokat győjtöttünk, és meghatá-
roztuk ıket. Dög unalom volt.
Olyan hét óra körül volt a vacsi,
arra nem nagyon emlékszem,
hogy mi volt, csak arra, hogy
nem ízlett. Este lehetett filmet
nézni, de én inkább hajat mos-
tam. Másnap nagyon korán kel-
tem, de még így sem értem el a
reggeli filmnézést (az orrom
elıtt csukták be az ajtót). Emiatt
visszamentem a házba, hogy
még pihenjek. Ennek viszont az
lett a vége, hogy a tornát is lekés-
tem (reggeli futás volt). De ezt
már nem hagytam annyiban. A
többiek a tábor elıtt futottak, és
mikor Marsi tanár úr nem nézett
oda, átmásztam a kerítésen, és
beálltam a többiek közé. Majd
reggeli után, ami szerintem szin-
tén nem volt túl jó, elindultunk a
túrára. Két túra közül lehetett
választani, volt egy hosszú és
egy rövid. Én a hosszút válasz-
tottam, azt képzelve, hogy a
hosszú megy fel a Kékesre, a
rövid pedig nem. Hát sajnos ez a
két lehetıség a lemenetelre
vonatkozott, ami azt jelentette,
hogy mindenkinek fel kellett
menni a Kékesre. Miután nagy
nehezen, majdnem az utolsók
között felvonszoltam magam és
kidıltem a füvön, megtudtam,
hogy van egy órányi szabad-
idınk. Kétségtelen, hogy ez volt
a legjobb ebben a napban, habár
ezt még akkor nem is tudtam. A
pihenı végén felmentünk a TV

toronyba, ahonnan én nem mer-
tem lenézni a tériszonyom miatt.
Pár csoportfénykép után már
indultunk is le. Azt hittem, hogy
simán lemegyünk, kapunk jó sok
pontot, és pihenünk – hát nagyot
tévedtem. Lefele úton nagyon
lemaradtam egy lánnyal, elıt-
tünk pedig két fiú ment. Pár perc
múlva leértünk egy keresztezı-
déshez. Fogalmunk sem volt,
hogy merre menjünk, így hát
megvártuk a mögöttünk lévıket.
Felhívtuk a Marsi tanár urat, és
megkérdeztük, hogy merre
tovább. Kiderült, hogy nincs
semmilyen keresztezıdés, és
eltévedtünk. Ennek az volt az
oka, hogy nem vettük észre az
utat, ahol le kellett kanyarodni,
így hát vissza kellett menni és
meg kellett keresni. A többiek
már jóval elıttünk voltak, így hát
heten maradtunk. Egyébként vic-
ces volt, legalábbis én nagyon
élveztem. Mikor nagy nehezen
visszajutottunk, annyira fájt a
térdem, hogy nem bírtam állni.
Este egy érdekes programon vet-
tem részt. Lepkepreparálás volt.
Annak ellenére, hogy nagyon
sajnáltam a lepkéket, élveztem.
Szerintem a szerdai program volt
a legjobb. Akik a Mátra termé-
szeti képére jelentkeztek, elmen-
tek Gyöngyösre a Mátra Múze-
umba. Nagyon örültem, hogy
végre egy kicsit kiszabadulhatok
a táborból. Busszal mentünk
Gyöngyösre, ami egy óra volt.
Ott eltartott egy darabig, amíg
megtaláltuk a múzeumot, ami
szerintem nem volt túl izgalmas,

de ettıl függetlenül jó buli volt.
Visszamentünk a buszhoz, ami
csak két óra múlva indult. Ági,
Dóri és én láttunk egy táblát, ami
egy Török kávézót hirdetett, de
sehol sem találtuk, így hát jobb
híján beültünk egy McDonald’s-
szerőségbe, ahol találkoztunk
Mariann tanárnı két lányával.
Amikor visszaértünk a táborba,
elmentem halászni Dórival. Kb.
két órát álltunk a vízben, és pró-
báltunk valami halat fogni
(ugyanis kellett egy kiállítást csi-
nálnunk). Nagy nehezen fogtam
egy védett halat, amit vissza is
kellett engednünk. Ezen a napon
jöttek a 10.-esek, este pedig volt
velük egy focimeccs. A lányfocit
mi nyertük, de a fiút nem. Más-
nap elmentünk Recskre, ahol
volt egy kényszermunka-tábor,
és egy bácsi tartott nekünk elı-
adást. Szerintem az egész na-
gyon megrázó volt. Délután a
Mátra természeti képéhez csinál-
tuk a kiállítást, és egy tanös-
vényt. Nekünk tábortőz volt este,
ami szerintem jó volt, csak a
nyársonsültek nem voltak túl
finomak, amiket ettünk, mert
vagy meg voltak égve, vagy
nyersek voltak. Másnap nem volt
semmi különösebb dolog, ugyan-
is mentünk haza. Csináltunk cso-
port- és csibefotókat, majd busz-
szal elmentünk a vonathoz, és in-
dultunk haza. Szerintem a tavalyi
tábor jobb volt, habár ez sem volt
rossz, de ez kevésbé tetszett.

Laczi Zsófia
fotó: Hann Luca

KilencedikKilencedikes témahétes témahét
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A versenyen 33 ország legjobb
diákvállalkozásai képviseltették
magukat. Fantasztikus érzés volt
ennyi kreatív és sikeres emberrel
találkozni. Rengeteg ötletes,
hasznos és néha mókás termék-
kel találkoztunk. A magyar kül-
döttség véleménye alapján egy
top 3-as listát állítottam össze a
legnépszerőbb termékekrıl:
1. Norvég, kipárnázott, sarokhid-
ratálós zokni. A kérdés, hogy itt a
zokni vagy a gyártók személye
ragadták-e meg a magyar lányo-
kat. Vagy esetleg mind a kettı?
Mindenesetre a megkérdezettek
legtöbbje ıket jelölte az elsı
helyre.
2. Egy szappan, melynek belse-
jében meglepetés rejlik. Az izra-
eliek ezzel próbálják ösztönözni
a gyerekeket a rendszeres kéz-
mosásra.
3. Kivehetı táskabelsı. Ez a ter-
mék hasznos a gyakran retikült
cserélı hölgyeknek, hiszen egy
mozdulattal megoldható a táska-
váltás.
A verseny 3 fı megmérettetésbıl
épült fel: a vásár, ahol minden
vállalkozás a standjánál mutatta
be a termékét, a prezentációk, itt
szóban ismertették profiljukat a
cégek, a harmadik pedig a panel-
interjú, melynek keretén belül a
zsőrik körbejárták a standokat, és
kérdéseket tettek fel az
achievereknek. Persze a kommu-
nikáció angol nyelven zajlott.
Hihetetlen volt látni, hogy egy-
egy csapat milyen komoly üzleti
ismerettel rendelkezik, akár egy
„igazi” vállalat, komoly alapok-
kal. Meglepı volt továbbá egyes
cégek magas profitja is. A zsőri-
nek fontos értékelési szempont
volt a környezettudatosság és a
globalizációba való beilleszke-

dés, ezeknek a követelménynek
is megfelelt a legtöbb vállalko-
zás.
Azt tapasztaltuk, hogy egészen
más eséllyel indulnak az orszá-
gok, ez meglátszik a Young órák
számában és az indulótıkében
egyaránt. Míg Magyarországon
30.000 forint értékben lehet rész-
vényeket eladni, vannak orszá-
gok, ahol ennek az összegnek a
többszörösével kezdenek a
cégek.
A verseny mellett programokat
szerveztek a nemzeteknek, töb-
bek között elmentünk a Grüna
Lund nevezető vidámparkba,
megtekintettük a várost hajóról
és az egész verseny fénypontja-
ként a stockholmi városházán
részt vehettünk egy elbővölı
gálavacsorán.

Összességében úgy éreztem
magam, mintha egy másik világ-
ba csöppentem volna, az üzleti
élet eleganciájába és luxusába.
Amire más 40-50 évig vár, az
nekünk 17 évesen megadatott.
Hatalmas élmény volt, és biztos
vagyok benne, hogy nem csak
nekem, hanem az egész küldött-
ségnek nagyon sokat adott ez a
négy nap. Megismerhettük, hogy
valóban milyen lehet a business
life, szembesültünk a világ elvá-
rásával az üzleti életben, egyszó-
val rengeteg tapasztalattal gazda-
godtunk nem mindennapi körül-

mények között. Akármennyire is
elcsépelten hangzik, de azt kell
mondanom, hogy olyan élmé-
nyekben volt részünk, amire
soha nem gondoltunk, és örökre
emlékezni fogunk, a fekete WC-
papírtól a norvégok zokniján
keresztül a luxus gálavacsoráig.
Hajrá tizedikesek! Küzdjetek!
Megéri.

Rikker Zsófia
Hatalmas köszönet Gáncs Zsu-

zsának a küldöttség nevében, aki
az utazásunkat lehetıvé tette!

WWelcome toelcome to
StockholmStockholm

A Játéktér Rt. a JA-YE nemzetközi vásárán
Évek óta az AKG Young Enterprise-os csapatai képviselik
Magyarországot a külföldi megmérettetéseken. Ez idén sem tör-
tént másként, a szegedi országos verseny legjobb diákvállalkozá-
sa címet a Játéktér Rt. nyerte el, és ezáltal debütálhatott Stock-
holmban is. A magyar delegáció 21 fıbıl állt, a népes küldöttsé-
get játékteresek, tanárok és még 3 szerencsés 11.-es diák alkotta
(köztük én is).
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Bizonyára többen kerültünk
már olyan helyzetbe, hogy
eltőnt értékes holmink. Bosz-
szankodtunk már mobil, kulcs,
pénz, esetleg fontos papír
elvesztése miatt. Ilyenkor
sokan rálegyintünk, hogy hát
majd kapok másikat. Sok eset-
ben csak szétszórtságunk okoz-
za azt, hogy eltőnik a holmink.
Vannak azonban olyan esetek,
amikor tényleg ellopják. Ezt
azonban meg lehetne elızni,
hogyha kicsit jobban ügyel-
nénk a dolgainkra. Horn
Györggyel beszélgettem az
iskolai lopásokról, ı a követke-
zıket ajánlja: Vannak saját
szekrényeink, oda tegyük be a
holmijainkat. Ne hagyjuk szét a
folyosón, mert onnan könnyő
ellopni. Mikor tesire megyünk,
ne vigyük le az értékeinket, ha
mégis levinnénk, vigyük be a
tornaterembe. Hogy a jövıben
megelızhessük a tornaterem
körüli lopásokat, a vezetıség
azt tervezi, hogy csináltat egy
ajtót a folyosó elejére, ami csak
szünetben van nyitva. Így, ha
valaki lopni akarna mialatt

órán vagyunk, csak a tornater-
men áthaladva tudna bejutni, ez
pedig biztos feltőnne valaki-
nek.
Persze nem csak a tornaterem-
ben fordultak elı ilyen jellegő
nagyobb lopások. Gyakori ez
ünnepekkor is, mikor az egész
iskola levonul az aulába, és ıri-
zetlenül hagyott táskák marad-
nak az emeleten. Aki ilyenkor
tervez lopást, az biztosra megy.
Ezért a jövıben a kaput a ren-
dezvények alatt bezárják, és ha
még így is ellopnának valamit,
csak AKG-s lehet az elkövetı.
„De egyébként szerencsére mi
itt bent nem vagyunk lopósak”
– állította Horn tanár úr. Az is
nagy probléma, hogy a kisebb
lopásokat nem jelentjük a tit-
kárságon, így azokról nem tud-
nak, nem segíthetnek, nem
készülhetnek fel egy esetleges
nagyobb lopásra.
Biztos sokan hallottak már a
pár héttel ezelıtti esetrıl. A
szünet elıtti utolsó hétfın egy
férfi jött be az AKG-ba azzal az
ürüggyel, hogy tornatermet
akar bérelni. Csakhogy a titkár-

ságon felismerték, és még pár
diák is, mert már korábban fel-
tehetıleg járt itt. Kihívták a
rendırséget, és a megérkezésü-
kig bezárták a kaput. Ám a
dolog nem volt ilyen egyszerő,
mert a férfi ellen nem volt bizo-
nyíték. Noha többen feltétele-
zik, hogy több korábbi lopásért
ı a felelıs, ezúttal nem tudott
elvinni semmit. De az is elkép-
zelhetı, hogy nincs is alapja a
gyanúsításnak, és tényleg csak
a terembérlés érdekelte a torna-
teremmel kapcsolatban, és nem
az ott hagyott holmik. Azonban
akár bőnös volt ez az ember,
akár nem, az eset többeket is
kínosan érintett. Mint ahogy ez
Horn tanár urat is igen kelle-
metlen és nyomasztó helyzetbe
sodorta, amíg várakoztak a
rendırségre, hiszen nem volt
biztos, hogy tényleg a valódi
tettest kapták el. Tudomásunk
szerint a férfi ellen nem indult
eljárás, de reméljük, így is
elment a kedve a további „akci-
óktól” az AKG-ban. Persze
azért nem kell ezt úgy értel-
mezni, hogy az AKG egy

veszélyes, gyakori lopásokkal
teli hely, hiszen nem fordul elı
gyakran, ezt az adatok is alátá-
maszthatják – évente kb. 1-2
nagyobb lopás történik. Horn
tanár úr szerint: „Az AKG alap-
vetıen nyugodt hely.” Viszont
sosem árt vigyázni! Ki tudja,
mikor kerülhetünk ilyen hely-
zetbe.

Horváth Csenge

A harminc év körüli férfi
tavaly úgy jutott be az épület-
be, hogy az autósiskola után
érdeklıdött (akkor éppen nem
indult új tanfolyam) nagyon
makacsul, ami meglehetısen
átlátszó volt, mert az iskolától
5 percre szintén található egy
autósiskola. Nem volt hát túl
sok indoka az épületben
lézengeni. Akkor szép kis
zsákmányt ejtett (és ki tudja,
még hányszor sikerült neki).
Idén is egy hasonló álindok-

kal próbálkozott, azzal, hogy
tornatermet szeretne bérelni.
Ez ugyanúgy bejöhetett
volna, mint az elızı alkalom-
mal. De volt egy kis baj:
Milner Angéla, az alapítványi
ügyintézı, akinél próbálko-
zott, emlékezett az arcára,
mely sokak leírása szerint
nehezen eltéveszthetı. Mint
ahogy azt lapunknak megje-
gyezte: „Ilyen pofával nem
mennék kétszer ugyanoda
lopni”. Itt akár kolléganıjé-

vel el is szalaszthatták volna a
„manópofájú, 30 év körüli
férfit˝, de megırizték lélekje-
lenlétüket. Mindketten felis-
merték, és elızetes megbe-
szélés nélkül végrehajtották
tervüket. Angéla egy pillana-
tig sem szem elıl tévesztve
felkísérte a tornaterembe,
mintha mit sem sejtene,
miközben kolléganıje kihívta
a rendırséget. Ekkor felszólí-
tották a férfit, hogy várja be a
biztos urakat, és bezárták az
iskola kapuit. Nem tiltakozott
különösebben. Ekkor már
elég sokan felismerték, és
kisebb tömeg bámulta „feltő-
nés nélkül” az eseményeket.
Mikor a rendırök kiértek,
elkezdték kikérdezni a gyanús

tagot. Kiderült, hogy az
autósiskolás és tornaterem
bérléses szövege egyaránt
elég meredek, ugyanis mun-
kásszállóban lakik sokadma-
gával, nem túl jó anyagi
körülmények között (az
viszont inkább elképzelhetı,
hogy plusz megélhetési for-
rásra szorul). Bekísérték a
kapitányságra, leellenırizték,
de semmit sem lehetett rábi-
zonyítani, ezért el is enged-
ték. Tehát megúszta. Egyelı-
re. Az viszont elég valószínő,
hogy nem mer többet itt pró-
bálkozni.

Kocsubej Alexander

LebukLebukott a tolvaj?ott a tolvaj?

Kibérel vagy kirámol?Kibérel vagy kirámol?

Biztosan mindenki emlékszik a tavalyi lopásügyekre,
mikor meglehetısen sok pénz és értéktárgy tőnt el a diá-
koktól, fıleg az öltözıkbıl. Azóta senki nem érezhette
mobilját biztonságban testnevelésóra alatt, és a szekrénye-
ket is gondosabban lakatolták le a tulajdonosaik. De az
ıszi szünet elıtti utolsó hétfı eseményei után felcsillant a
remény, hogy ennek az idıszaknak hamarosan vége.

Tavaly
kezdtünk el foglalkozni az
iskolai lopásokkal, a témára
következı számunkban ismét
visszatérünk.
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A nyelvi év nem egy szokványos
év. De vajon hogyan lehetne defi-
niálni? Ennek megválaszolásában
az interjúalanyaim segítettek, aki-
ket megkértem, hogy illessék egy
jelzıvel ezt az évet. A leggyakrab-
ban elhangzott szavak a követke-
zık voltak: hasznos, nehéz, szu-
per, izgalmas, sehr gut,
estupendamente. Szóval ez min-
denki számára egy kihívás, ami
élvezetes is lehet. De mielıtt még
elvesznénk a részletekben, elmon-
dom a kevésbé jártas egyénnek a
mi kis speciális évünk lényegét.
Három nyelv közül (francia,
német, spanyol) választhattunk,
melyeket viszonylag nagy dózis-
ban sajátítunk el, heti 18 órában. A
választott nyelv mellett angol,
média és tesióráink vannak. Min-
den nap kettıkor végzünk, ami az
elızı évekhez képest idillinek
nevezhetı. A korai befejezésnek
ára van, napi 3-4 óra tanulás az
ajánlott otthoni erıbefektetés. Bár
a megkérdezettek elmondása alap-
ján ezt az elvárást nem csak nekem
nem sikerül minden nap teljesíte-
nem… Remélem, ebbıl senki nem

olvassa azt ki, hogy sikkes dolog
nem tanulni, mert igenis fontos,
csak nem mindig jut rá elegendı
idı.
Az otthoni felkészülésen kívül az
iskolában is lehetıségünk nyílik a
gyakorlásra. Heti 3 alkalommal
tanulószoba mőködik, ahol együtt,
nyelvtanárok segítségével készül-
hetünk. Amellett, hogy izgalmas
ilyen rendszerben nyelvet tanulni,
félı, hogy bizonyos idı után
monotonná válik nap mint nap
ekkora intenzitással, egy témával
foglalkozni.
Ennek elkerüléséért kb. 2 havonta
kreatív hetek keretén belül szóra-
koztatóbb formában, lazább kere-
tek között foglalkozunk a válasz-
tott nyelvvel. Ez olyan, mint egy
kisepocha, egy hétig tart a reggeli,
80 perces órában.
Természetesen a sok munkának és
az erıfeszítéseknek eredménye is
lesz, vagyis az év célja, hogy júni-
usra a tanulók tudása az A2-B1-es
típusú nyelvvizsgaszintet elérje. A
diákok közül többen szkeptikusak
ezzel kapcsolatban, de sokan úgy
gondolják, hogy sikerülhet, és a

rengeteg tanulás célt ér. A tanárok
véleménye szerint sem fogja min-
denki ezen a szinten elsajátítani a
választott nyelvet. Lesznek, akik
lemaradnak, de a jobbaknak a
középfokú nyelvvizsga is sikerül-
het.
A megkérdezett évfolyamtársaim
jelentıs része úgy gondolja, csak
rajtunk múlik, hogy mennyire
vagyunk sikeresek. Ha eleget
tanulunk és élünk a lehetıségek-
kel, pl. igénybe vesszük a tanuló-
szobát, nincsenek akadályok. A
tanárok is hasonló véleményen
vannak. Szerintük a rendszeresség
és az ismétlés a két legfontosabb

dolog. A nyelvtanulás sok apró
lépésbıl épül fel, többet ér, ha
mindennap tanulunk egy kicsit,
mint ha ritkábban, de több idıt
szánunk erre a kimerítıen hasznos
tevékenységre. Szóval itt nem elég
reménykedni vagy a szerencsében
bízni, egy kicsit több kell…
Összességében azt tapasztaltam,
hogy az évfolyamtárasaim és a
tanárok hasonlóképpen gondol-
kodnak a témáról. A többség sze-
rint ez egy hatalmas kihívás, ami-
ért érdemes küzdeni. „Az erı
legyen velünk!”

Rikker Zsófia

A fıszereplı, Malkáv Tibor
(Anger Zsolt), egy igen magának
való ember. Ráadásul még kór-
boncnok is, ezért több halottat lát
naponta, mint élıt, jobban meg is
szokta a társaságukat. Idıs édes-
anyja az egyetlen, aki az élık
közül kapcsolatban áll vele, nem
számítva a pincérnıt, akivel
néhanapján szótlanul elmegy
moziba. Így mikor az anyuka
halálos beteg lesz, és nincs pénz a
mőtétére, Malkáv úr bármit meg-
tenne, hogy elıteremtse a költsé-
geket. Bármit. Egy furcsa alak,
aki a semmibıl tőnik elı, meg-
bízza azzal, hogy öljön meg egy

embert, és lazán átnyújt 5 millió-
nyi készpénzt egy kiscicás zacs-
kóban, elılegnek. Malkáv megte-
szi. Ám mikor levelet kap az
áldozattól, mely egy nappal a
gyilkosság után érkezik meg,
kiderül, hogy nem véletlenül vele
ölették meg, és hogy talán ezt
mégsem kellett volna. Ezért, a
szociális képességeket teljesen
nélkülözı, ám igen jó megfigye-
lıképességgel, logikával és
hidegvérrel rendelkezı gyilkos a
saját szakállára nyomozni kezd
az áldozat után. A hazai felhoza-
talhoz képest igen gazdag képi
világgal rendelkezı filmnek még

a zenéje is nagyon ott van. Az
elejétıl a végéig ugyanazt a kissé
rekviemszerő, búskomor, halk
hangsort vezeti végig, de olykor
új motívumok is adódnak hozzá.
A megszokott detektívfilmek
sorából nemcsak a nyomozó és a
gyilkos személyének azonossága
valamint furcsaságai emelik ki,
hanem az, hogy rengetegszer
képileg is megjelenítik a (valljuk
be, nem egészen normális) bonc-
mester gondolatvilágát és fantaz-
magóriáit is, mint például egy
festett kép megelevenedése vagy
egy elıadóterem, melybe az eset-
hez kapcsolódó, akár azzal a leg-
apróbb összefüggésbe hozható
személyt beleképzeli Malkáv, és
beszélget velük. Csak egy dolgot
hiányoltam a filmbıl: egy jó
befejezést. Mindenesetre én ezt
egy nagyon jó filmnek találom,
és ajánlom mindenkinek, akiket

érdekelnek a krimik, még ha
egyébként nem is szokta szeretni
a magyar filmeket.

Kocsubej Alexander
A nyomozó (2008, 107 perc)

Rendezte: Gigor Attila
Szereplık: Anger Zsolt,

Rezes Judit, Terhes Sándor

Hola, Salut, Guten THola, Salut, Guten Tag!ag!

A gyilkA gyilkos nyomozos nyomoz
Olyan magyar filmet láttam, hogy simán elmenne amerikai kri-
minek. A magyarok kitettek magukért, a Nyomozó címő film sze-
rintem megérett egy szép kis kasszasikerre. Azonkívül remekül
eltalálták a borongós, esıs nagyvárosi hangulatot, ahogy egy ilyen
jellegő filmhez dukál.

Tippek a nyelvtanuláshoz
A tanulás könnyítése vagy izgalmasabbá tételének érdekében össze-
győjtöttem különleges, néha extrém, de mindenképp hasznos módsze-
reket és technikákat.
A szavak tanulásának megkönnyítésére:
A szavak leírása kis cetlikre, az egyik oldalon magyarul a másikon
pedig, az idegen nyelven. Praktikus, mert a már elsajátított szavakat
kivehetjük a többi közül, és egyre kevesebb marad a dobozban.
Szavak felmondása diktafonra, majd visszahallgatás.
Ismeretlen szavak és kifejezések ragasztása a lakás minden pontjára. Itt
minden elképzelhetı, már bevált a szekrény és a WC-ajtó igénybevéte-
le.
A különbözı nemő fınevek jelölése más-más színekkel.
Ezek a praktikák egyesek tanulását megkönnyítik, próbáljátok meg ti is,
hátha nálatok is beválik.

A 11. évfolyam kisiskolájába belépve úgy érzi az ember, mintha egy
több nemzetiségbıl álló társaságba kerülne. Az emberek, néha katali-
zátorként tanulva, „összevissza” beszélnek francia, német és spanyol
nyelven. Ez nem meglepı, mivel idén a 11. évfolyamosoknak (elsıként
a hétosztályos gimiben) nyelvi évük van. Cikkemben az érintett diá-
kok és tanárok véleményét és saját tapasztalataimat írom le.
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Mit érdemes tudni egy olyan
rajzfilmrıl, mint a Code
Geass? Azt hiszem, nem illik
olyat mondani egy rajzfilmre,
hogy „kultmő”. Fıleg, hogy
stílusa miatt szerintem nem is
lehet kultmő. Fogalmazzunk
úgy, hogy ez a rajzfilm taroló
népszerőségnek örvend mos-
tanság a rajongók körében.
Számadatok? Vannak. Jelenleg
a legnézettebb sorozatnak szá-
mít Japánban, és a minden idık
legjobb japán rajzfilmje listán
pedig hatodik. Pár hete besze-
rezhettem ezt a sorozatot, és
már az elsı pár résznél beugrott
valami – mintha valaki ezt a
morális kérdést feldolgozta
volna már (ld. lejjebb).
Na de mirıl is szól a sorozat? A
Brit Birodalom nagy hatalomra
tesz szert, és az egész világot
az irányítása alatt tartja, így
Japánt is. Mivel a Hirosima
témát még mindig nem tudtuk
kiheverni (lásd még Akira),
ezért ez egy jó indítás. A japá-
nok egy gettószerőségben
élhetnek már csak, amíg nem
mennek el a hivatalba, hogy
úgynevezett „tiszteletbeli bri-
tek” legyenek. Japánok? Nem,
11-ek. Ugyanis a gettót elne-
vezték Area 11-nek, és errıl
kapták az új nevüket.

Fıszereplınk, Lelouch, egy
félig brit, félig japán gyerek,
akinek szerencsétlen testvérét
megvakították, így Lelouch
arra teszi fel az életét kisgye-
rekként, hogy megdöntse a Brit
Birodalmat, hogy a testvére
egy jobb országban tudjon élni.
Hét évvel a háború után azon-
ban elfelejti a dolgot, ekkor
viszont szerencsétlenül beleke-
veredik egy terrorista akcióba.
Így kerül elı a második fontos
szereplı, C.C., aki egy mérge-
zı füstbombának vélt valami-
bıl bukkan elı. Életveszélyben
van Lelouch, és ekkor C.C.
telepatikus módon közli vele,
hogy élnie kell, mert van célja.
Ad neki egy különleges képes-
séget, a Geasst. A Geass egy
nagyon primitív dolog: ha bele-
néz Lelouch az ember szemé-
be, és azt mondja: „hozd ide a
holnapi matekdolgozat kérdé-
seit!”, akkor megteszi. Lelouch
gyorsan rájön, hogy ezzel az
erıvel megdöntheti a Brit Biro-
dalmat, így egy terroristacso-
port irányítását veszi a kezébe,
ı lesz Zero, a terroristacsoport
neve pedig A Sötét Lovagok
Rendje (Order of the Black
Knights).
A dolgok még tovább is fajul-
nak, mint például Tokió teljes

lerombolása, királyok meggyil-
kolása. Ha érdekel, keress rá az
interneten, mert ez egy olyan
sorozat, amit tudok ajánlani.
A Code Geass történetén sokat
gondolkoztam, felmerült ben-
nem, hogy a Death Note címő
rajzfilm (amibıl már bemutat-
ták az élıszereplıs filmet
Magyarországon) történetén
alapszik, amiben gyakorlatilag
ugyanez az alaphelyzet. Light
(Kira), szeretné megváltoztatni
a világot, hogy ne legyen bőnö-
zés, és ehhez használja a Death
Note-ot, amibe ha valakinek a
nevét beleírják, meghal. Egy
cél és egy különleges tárgy. Azt
mondom mégis, hogy ez nem

másolás. Nemes egyszerőség-
gel azért, mert a CLAMP fém-
jelezte ezt az animét. Azt mon-
dom, hogy olyan mővek után,
mint a Chobits, és a rengeteg
CLAMP képregény után nem
vetemednének ilyesmire.
Fıleg, hogy a történet kibonta-
kozása végül teljesen más.
Nézzétek meg. Mondjuk, csak
az, akit érdekelnek az ilyesmik.

Halpern Bence
Code Geass:

Hangyaku no Lelouch
(Kôdo giasu: Hangyaku no

rurûshu, 2006-2007)
Rendezı: Goro Taniguchi

Lázadó lelkLázadó lelkekek
A következıkben a Code Geass: Hangyaku no Lelouch címő
rajzfilmet fogom bemutatni. Ez egy japán animációs rajzfilm,
tehát nem feltétlenül a fiatalabb korosztályt célozza meg, de
Japánban népszerősége az egekben szárnyal (forrás:
myanimelist.com), így úgy döntöttem, bemutatom.

Japán szavak kiejtése
A rendkívül bonyolult japán szavak kiejtése problémát okozhat
mindenkinek. Ezért írtam egy gyorstalpalót – mit és hogyan:
A legelterjedtebb írás az ún. Hepburn-féle átírás (közismertebb
nevén romanji), ami a japán hangokat lefordítja latin betőkre.
Így lesz a bonyolult karakterekbıl tsu, ki, mi, no.
S és SH: Gyakorta keverik. Az s a magyar abc sz betőjének felel
meg, elıfordul, hogy z-nek ejtjük: Sakura – Szakura, Soichiro
– Szoicsiró. Az sh pedig a magyar abc s betője: Shagukan no
Shana – Sagukan no Sana.
J és Y: A j a dzs és az y a j. Shoujo – Sódzsó, Yagami – Jagami,
Yuji – Judzsi
OU: O-nak ejtjük. Általános hiba, hogy „shojónak” írják, nem
szerencsés, a „shoujo” jobb.
TS: C-nek ejtjük. Tsukasa, Tsubasa, Tsunami, Katsuna –
Cukasza, Cubasza, Cunami, Kacuna
W: V-nek ejtjük.
CH: Cs-nek ejtendı. Tsukasa-chan – Cukasza-csan.
Így pár cím elolvasása se okoz gondot már, ugye? Csak ismé-
telgessük, mint egy nyelvtörıt! Bokosatsu Tenshi Dokuro-chan,
Mangetsu wo Sagashite, Zero no Tsukaima Futatsuku no Kishi.
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Lássuk, mi is vár minket, kezdjük a
magyar mősorokkal. A jól ismert
Bagi-Nacsa páros közös produkci-
ói, a Banánhéj és Médiacápa sokak
„nagy örömére” ismét visszakerül a
tévéképernyıkre, illetve a szintén
szánalmas kategóriába sorolható
Irigy Hónaljmirigy Show-parádét is
levetítik itt. Ezeken felül magyar
fronton a közkedvelt Beugró koráb-
bi adásai, a L'art pour L'art színtár-
sulat mősora, a Nooormális és a
Comedy Central saját szkeccs-soro-
zata, a Magyarok az őrben található
meg. Nagy meglepetésemre sok a
brit sorozat. Ezek közé tartozik pél-
dául A hivatal, (megjegyzés: ez
alapján készült az amerikai verziója
a sorozatnak, a Viasat 3-on futó
Office), amely dokumentumfilm-

szerően mutatja be egy iroda ese-
ményeit, az óriási ismeretségnek
örvendı Mr. Bean és a Waczak szál-
ló, egy több mint 30 éves sorozat,
amely magától értetıdıen egy
hotelrıl és a benne zajló történések-
rıl szól. Amerikai mősorok szép
számmal vannak jelen ezen a csa-
tornán. Az ismertebb sorozatok (A
Simpson család, South Park) mel-
lett sok új produkció bemutatkozik.
Ilyen például a Family Guy, amely
egy Rhode Island-i család zőrös
mindennapjairól szóló rajzfilmsoro-
zat, A nevem Earl, amelyben a
fıszereplı, Earl, miután a tévében
hallott a karmáról, összeírja rossz
tetteit (összesen több mint 200-at
talál), és epizódról epizódra meg-
próbálja jóvá tenni ıket, az Így jár-

tam anyátokkal, amely 2025-ben
kezdıdik, és benne Ted 20 évre
visszamenıleg elmeséli gyermekei-
nek, hogy is ismerte meg édesany-
jukat (hasonló történettel idén a
mozik játszottak egy filmet, a Min-
denképpen talánt). Ezek mellett
még a Comedy Central amerikai
verziójának két legnépszerőbb
mősora, a The Daily Show és a The
Colbert Report is helyet kapott a
csatornán, így hetente egy részt fel-
iratosan nézhetnek azok, akiket
valamennyire érdekel Amerika (és
elsısorban a politikai helyzete), de a
nyers adatok helyett humoros,
könnyed formában tájékozódnának
róla legszívesebben. Amúgy mind-
két mősor ismerıs lehet egyesek-
nek. A The Daily Show-t már adta
itthon a CNN, és a mősorvezetıje
volt idén az Oscar-gála házigazdája
és a The Colbert Report mősorveze-
tıje nyerte meg két éve a nemrég
átadott Megyeri híd névadási verse-

nyét.
Részemrıl én biztos nézni fogom
ezt a csatornát, mivel azok a soroza-
tok, amelyekbıl egy-egy részt már
láttam, mind tetszettek, és többi
produkció is érdekel. Ha neked is
felkeltette az érdeklıdésed, a T-
Kábelnél már elérhetı a csatorna,
úgyhogy ha elıfizetı vagy, nyugod-
tan érdeklıdj.

Vass Kata

Borsos árat fizettem a belépıjegyért
a VAM Design Centerbe, de az igen
fejlett (és jócskán túlbonyolított)
beléptetırendszerbıl ítélve úgy
gondoltam, van miért elkérniük a
pénzt. Eleinte azt hittem, hogy a
kiállítás valami igen bizarr mővé-
szetet igyekszik bemutatni a testek
segítségével, de már az elıtérbe
kitett hatalmas ismeretterjesztı pla-
kátok alapján hamar rájöttem, hogy
valójában egy ijesztıen élethő ana-
tómiai tanulmányt állítottak fel.
Maguk a testek egy alagsori helyi-
ségben voltak, valószínőleg a fény-
és porérzékenységük miatt. Már a
lépcsılejáró elıtt furcsa, kellemet-
len szag csapta meg az orromat, ami
(remélem) a preparáló szer és nem a
preparátumok szaga volt. A terem
sötét volt, csak a testek voltak bevi-
lágítva. Az elsı kiállítótérben a pla-
kátokról is jól ismert, izmokig
lehántott állapotban voltak a rokon-
szenves kínai kollégák (merthogy
azok, hol máshol engedélyezték
volna ezt, mint Kínában?), változa-

tos pózokban, különbözı izomköte-
geiket megfeszítve. Mindenhol
részletesen el volt magyarázva,
hogy az adott szövetréteg éppen
micsoda, milyen vastag, és miben
játszik szerepet. Habár a vöröslı
zombihordára emlékeztetı ember-
tömeg kissé ijesztınek tőnhet egyes
érzékenyebb lelkülető személyek
számára, ez még mindig csak rene-
szánsz festészet volt ahhoz képest,
ami ezután következett. Ugyanis a
következı helyiség tele volt prepa-
rált belsı szervekkel, amik között
megfeketedett tüdıgarnitúrák és
igen rossz állapotban lévı szárított
szívek figyelmeztették a népet a
dohányzás és az alkohol kétségtele-
nül káros hatásaira. Nem akarom
lelıni a kiállítás összes poénját, aki
kedvet kaphatott, az ennyibıl is
megtette, a többiek pedig nyilván
nem szeretnék viszontlátni az isko-
lai menza amúgy is meglehetısen
nehezen legyőrt ebédjét. Annyit
azért még mondanék, hogy volt pár
dolog, ami még az én edzett gyom-

romnak is kihívást jelentett. Vegyük
csak példának a bugyborékoló fo-
lyadékban lebegı, különbözı fejlı-
dési állomásokban lévı, sokszor
félig átlátszó embriókat, vagy azt a
kissé kínos helyzetet, mikor távozá-
somkor az információs pultnál álló
lány igen kedves mosollyal próbált
meg rávenni, hogy ugyan, fogjam
már meg a kezében tartott fél
AGYAT, amit végül nem utasíthat-
tam vissza (utána 5 percbe telt
lemosni a kezemrıl a preparátum
miazmás szagát). A sok furcsaság
ellenére kár lett volna kihagyni a
kiállítást, különleges élmény volt,

és érdekes volt látni, hogy hogyan
nézek ki belülrıl, részekre bontva.
December 31-ig látható Magyaror-
szágon, van még idıtök megnézni.
Mindenkinek ajánlom, akit érdekel
az orvostudomány, vagy kissé mor-
bid (vagy legalább erıs a gyomra),
esetleg csak érdekli, hogy mi moz-
gatja földi porhüvelyét.

Kocsubej Alexander
Bodies - A kiállítás

VAM Design Center,
VI. Király utca 26.

Minden nap 10-20 óráig

A Comedy Central MagyarországonA Comedy Central Magyarországon

Holtak csarnokábanHoltak csarnokában

Néhány hónapja egy új tévécsatorna érkezett Magyarországra, a
Comedy Central. Ahogy arra a nevébıl is lehet következtetni, a csa-
torna mősora vígjátékokból, humoros sorozatokból áll, aminek
köszönhetıen nemcsak rengeteg új színészt, humoristát ismerhetünk
meg, hanem rengeteg rég látott hazai elıadás köszönhet vissza ránk.

Nemrég egy érdekes plakát ragadta meg a tekintetem. Egy láthatóan
félig megnyúzott emberi test szerepelt rajta fekete háttérrel. Valóban
nem mindennapi eszközzel ismerteti testünk belsı titkait a Bodies kiál-
lítás, ezért is döntöttem úgy, hogy ezt látnom kell.

AA nevem Earlnevem Earl
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Vidáman mentem le a lépcsıház-
ban, hogy de jó, hogy találkozha-
tok vele, már olyan régen beszél-
gettünk. Áron kedvesen fogadott.
A szobájába lépve láttam, hogy
cirkuszos eszközeinek, buzogá-
nyainak, kalapjainak készlete
jócskán gyarapodott az elızı
évekhez képest. Leültem az
ágyán, és elkezdtük az interjút.
Mint minden kisgyereket, Áront
is sokszor vitték a szülei cirkusz-
ba. Akkor még félt a gyerekeket
hívogató, színesen kifestett neve-
tı vagy épp szomorú bohócoktól.
Elsı osztályos volt, amikor a cir-
kusz egyik elıadása magával
ragadta, és késıbb már csodálat-
tal tekintett erre a világra.
2006 nyarán Áron elment egy
cirkusztáborba, és ott ajánlották
fel neki – látván tehetségét –,
hogy menjen el az artistaképzı-
be. Így már abban az évben, 12
éves korában felvételizett oda.
Komoly követelményeknek kel-
lett megfelelnie ahhoz, hogy
nagyon sok gyerek közül bejut-
hasson a Baross Imre Artistakép-
zı Szakközépiskola és Szakisko-
lába. Kézen és fejen kellett állnia,
húzódzkodás volt, lábemelés és
kötélmászás, mi több, még spár-
gába is le kellett mennie. Ide álta-
lában hajlékony, tornára járó gye-
rekek jönnek felvételizni ötödi-
kes korukban. Áron bohócnak

tanul szorgalmasan, az ı különös
világuk fogta meg ıt. Elıadásai-
kat hetekig tanulják, nagyon sok-
szor gyakorolnak, próbálnak.
Fellépései elıtt izgulni szokott
egy kicsit, de a színpadon telje-
sen feloldódik. Fellépı ruháikat
saját varrodákban készítik, az
elıadáshoz illıen minden össze-
passzol, a jelmezek, a kellékek
színei és a zene. Az elıadásokat
tanáraikkal együtt szokták kita-
lálni, az ötlet származhat a diá-
koktól, de a koreográfiát mindig
az oktató tanítja be. Áronnak
nagyon nehéz egyeztetnie az
iskolát az artistaképzıvel, mivel
mővészeti tagozatra jár, és ez azt
jelenti, hogy délután is számos
órája van. Sietnie kell az artista-
képzıbe, néha még el is késik az
órák elejérıl. Az elıkészítısök-
nek 6 fajta órára kell járniuk:
táncra, színészmesterségre, pan-
tomimra, akrobatikára, függı-
szerre és zsonglır órára. Egy nap
négy órájuk van. Negyediktıl
nyolcadik osztályos korig elıké-
szítıre járnak, és gimnáziumi
éveikben már szakosodnak, azaz
kiválasztják azt a mesterséget,
amik szeretnének lenni. Sokan
bohócnak, zsonglırnek, föld-
vagy légtornásznak tanulnak.
Neki jövıre kell szakosodnia, és
mint már említettem, a bohóc
szakmát fogja tanulni. Tanárai

nagyon szigorúak, fıleg mert
februárban lesz a szakosító vizs-
gája.
Otthon is sokat szokott gyakorol-
ni, tud zsonglırködni, buzo-
gányt, karikát és labdát használ-
ni, sıt még egykerekőzni is, amit
egy fél év alatt tanult meg. Sok-
szor mentek már fellépni, többek
között áruházak születésnapjaira,
önkormányzatokhoz és még szá-
mos más helyre is.
Nyáron felléptek a Kapolcson
megrendezett Bővészeti napokon
is, elıadásukat én is megnéztem,
egyszerően lenyőgözött, amit ott
láttam. Nagyon merésznek kell
ott lenni, és rendkívül ügyesnek
és tehetségesnek is. Áronnak is
nagy élmény volt ez a fellépésso-
rozat, mert egy hétig lakókocsik-
ban laktak, cirkuszi sátorban lép-
tek fel és minden nap rengeteg
ember nézte meg az elıadásukat.
Szerintem azt is igen fontos meg-
említeni, hogy a végzısökkel
lépett a porondra, mint egyetlen

elıkészítıs diák. A Cirkuszfeszti-
válon is részt vettek.
Szülei mindenben támogatják ıt,
még ha az elején nem is tetszett
az ötlet nekik, hogy Áron a cir-
kuszban dolgozzon. Magyaror-
szágról számos híres artista
ismert, a világhírő Cirque du
Soleil elıadásaiban is nagyon
sok magyar szerepel. Áron ked-
vencei ennek a társulatnak az
elıadásai. Elárulta nekem azt is,
hogy az állatokat nem kínozzák a
cirkuszokban, hanem azokat a
feladatokat végeztetik el velük,
amelyekre ık képesek, amiket ık
meg tudnak csinálni, s ezt ık
játéknak veszik.
Áron a nehéz artistaképzı mellett
még trombitálni is tanul. Úgy
gondolom, még nagyon sokra
viszi az életben. Remélem, még
több fellépését láthatom, mint
világhírő bohócét.

Varga Dóra

CirkuszolóCirkuszoló
Pintér Áronnal, akirıl most írni fogok, egy iskolába jártam.
Egy házban lakunk, így átmehettünk egymáshoz, nagyon jó
barátok voltunk. Amikor nála voltam, sokszor játszottunk
cirkuszosat. Akkor az még csak egy komolytalan játék volt, az
alsós kisgyerekek szórakozása, de most már ez a cirkuszos
játék a valóságban játszódik le.
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Halottnak a csók. Ez a címe a
Viasat 3 új sorozatának, amely
2007-es bemutatása óta belopta
magát a kritikusok és a nézık szí-
vébe is. Alapjában véve a sorozat
egy fiúról, Nedrıl szól, aki fel
tudja támasztani a halottakat – elsı
érintésére újra életre kelnek, máso-
dik érintésére ismét alulról szagol-
ják az ibolyát, ezúttal véglegesen.
Hogy tovább bonyolódjon a törté-
net, ha 60 másodpercen belül nem
történik meg a második érintés,
akkor az újraéledt személy helyett
másnak kell meghalnia (viszont
ettıl még érvényben marad az,
hogy a második érintés visszaküld
az elhunytak sorába). Hogy mégis
mitıl lesz ennyire szerethetı ez a
széria? Nagyon meseszerővé vará-

zsolták a készítık, akik közül
Bryan Fullert (Haláli hullák,
Hısök egyes epizódjai) érdemes
megemlíteni. A színeket felerısí-
tették, a jelmezeket, díszleteket
megbolondították, a képi világot
egyedivé varázsolták. Ha már itt
tartunk, lássuk a szereplıket: Ned,
a már korábban említett, különle-
ges képességgel rendelkezı pite-
készítı; Charlotte Charles avagy
Chuck, Ned gyermekkori szerel-
me, akit egy hajóúton meggyilkol-
tak, ám Ned újraélesztette ıt,
Emerson Cod, Ned titkának ırzı-
je, aki hallgatásáért cserébe Ned
képességeit felhasználva halottak
meggyilkolási körülményeit deríti
fel, majd begyőjti és megosztja
Neddel a pénzjutalmat, Olive

Snook, Ned pitesütödéjében dol-
gozó pincérnı, aki reménytelenül
szerelmes fınökébe; Vivian és Lily
Charles, Chuck nagynénjei, akik
egykor híres szinkronúszók voltak,
és késıbb ık nevelték fel Chuckot.
Összességben, ha szerettek krimi-
ket, drámákat, vígjátékokat és
romantikus sorozatokat nézni,

ebben az Emmy-díjas mősorban
mindezt megkaphatjátok egyben,
és garantáltan szórakoztató kikap-
csolódásban lesz részetek.

Vass Kata
Halottnak a csók (Pushin Daisies)

Viasat 3, hétfı 22 óra

Vegyünk egy olyan játékfejlesztési
technológiát, ami talán csak a
Crytekre (vagy még az Epic
Gamesre) jellemzı, keverjünk
hozzá First Person Shooter (FPS)
fílinget (azaz egy olyan szimulá-
tort, amivel úgy érezheted, hogy te
lövöldözöl), majd tálaljuk futurisz-
tikus témákkal és olyan ínycsik-
landozó dolgokkal, mint a Vista-
kompatibilitás. Ez a Crysis rövi-
den.
Grafikailag a játék megközelíti a
mai játékfejlesztési technológiák
csúcsát. Különösebb grafikai hiba
nincs is benne, eltekintve a többjá-
tékos mód csúnya húzásától
(konkrétan, hogy szaggat, pedig
elég kemény vasam van). Szerin-
tem nem jó megoldás a legjobb
képi beállításokkal futtatni a
Crysist, mivel akármilyen video-
kártyád van, többjátékos módban
szaggatni fog erısen. Ha már képi
látvány, beszéljünk egy kicsit a
játék borítójáról is, ami szerintem

nagyon jól el lett találva. Tükrözi,
hogy mit várhatunk, láthatunk
jövıbeli technológiát, ködöt, tró-
pusi szigetet és egy földönkívüli
kultúrát.
A Crysis története remekül el van
találva. Nagyon sok embert hallot-
tam már arról beszélni, hogy
milyen rossz a Crysis, csak a grafi-
kája jó, története nincs is (bár nem
tudom, mióta híresek az FPS játé-
kok arról, hogy remek történeti
világuk van). Szerintem a karakte-
rek jelleme, mindene megfelelıen
van kidolgozva egy FPS játékhoz
képest. Fıleg, hogy jelenleg az
FPS játékok háromnegyede máso-
dik világháborús. Dióhéjban a tör-
ténet arról szól, hogy 2020-ban
egy szigetre hatalmas meteorit
zuhan, ezt egy amerikai kutatócso-
port szeretné megvizsgálni köze-
lebbrıl, ami a koreaiaknak nem
tetszik. A konfliktus máris törté-
nelmi alapokon ad okot a lövöldö-
zésre. Persze késıbb kiderül, mi

van abban a meteoritban:
földönkívüli kultúra.
CryEngine2, ez a neve annak a
grafikus játékmotornak, amivel a
Crysist készítették. Beszéljünk
kicsit a játék legbámulatosabb
részérıl, a fizikáról. Persze, mint
minden játékban, itt is vannak
kisebb hibák, de vannak egészen
bámulatos dolgok is. Belelövök a
fába párszor, és az pont abban a
pontban fog kidılni, ahol belelıt-
tem. Esıben tárgyakról lefolyó
víz, leomló hegy, miközben a hegy
gyomrába kell mennünk. A
CryEngine2 mérföldkı a játékké-
szítésben.
Különösen elkápráztatott a játék-
ban az iszonyú jó hangulata.
Beülsz a kocsiba, felpattansz a
tetejére, és menekülés közben,
amíg vezetik az alattad lévı autót,
lınöd kell az őrlényekre.

Azonban ennek a játéknak van egy
olyan tulajdonsága, amit nem
tudok mire vélni, ez pedig a játék
nehézsége. Rólam tudni kell, hogy
amatır vagyok abban, hogy egy
játékot végig tudjak vinni. Ilyen-
kor szoktam néha-néha csaló
kódokat bevetni a nem túl fair dol-
gok ellen. Tehát könnyő fokozat,
rendben. Már a második pályán
ideges leszek, a végére feladom, és
jöhet a csaló kód. Oké, hogy
nekem nanoruhám van – ez az az
új szerkezet, amivel olyan erıs
vagyok, mint öt ember –, de akkor
se 60 ember lıjön engem. A játék
nehézsége a nehéz és a lehetetlen
közé skálázható. A játék befejezé-
se „epikusnak” mondható, és ez
egyben kiábrándító. Vissza kell
mennünk a szigetre legyızni a
földönkívülieket, és ez a játék
vége.
Pro: remek grafika, futurisztikus,
kidolgozott történet (FPS játékokhoz
képest), versenyképes 3D engine.
Kontra: banális hibák (irányítás, fizi-
kai csodák), nem skálázható megfele-
lıen könnyőre a nehézsége.

Halpern Bence

Szagolni az ibolyátSzagolni az ibolyát

Krízis – az ûrlények támadnakKrízis – az ûrlények támadnak

Ha az elmúlt idıben hétfı esténként bekapcsolódtatok a Viasat 3
mősorába, akkor minden bizonnyal már láthattátok ezt a
kritikuskedvenc tévésorozatot. Ha viszont mégsem, soha nem késı
csatlakozni a sorozat nézıi közé.

Az alábbiakban a Crytek (a Far Cry játék fejlesztıi) általam nagy-
szerőnek vélt PC-s játékáról, a Crysisrıl lesz szó. Aktualitását az
jelenti, hogy szeptemberben megjelent a játék kiegészítıje, a Crysis
Warhead. Cikkem végén kiderül, hogy milyen jó játék ez, de még a
legnagyobb játékokba is csúszhat pár banális hiba, amiket egy kis
odafigyeléssel egy nap alatt kijavíthattak volna.
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Már alig vártam, hogy eljöjjön ez
a nap, de mikor arra került a sor,
hogy én és a barátnım útra kel-
jünk és lemenjünk Szegedre,
bevallom ıszintén, egy kicsit
fáradt voltam, tekintve, hogy
mikor hazaértem a táborból, már
rögtön indultam is. De hát meg-
érte. Mikor megérkeztünk Sze-
gedre, elıször nem igazán talál-
tuk, hogy hol kell lemenni a fesz-
tiválhoz, úgyhogy követtünk pár
embert. A bejutás után megkeres-
tük a nagyszínpadot, ahol még
Depresszió ment, úgyhogy nem
is mentünk túl közel. És mikor az
énekes arra kért mindenkit, hogy
zúzzunk együtt, és csak mi áll-
tunk unott fejjel, egy kicsit ferde
szemmel néztek ránk, de sebaj.
Aztán két ráadás után vége lett a
koncertnek, és mi elindultunk a
színpad felé, de már így is csak a
negyedik sorba tudtunk állni. Öt
perc leforgása alatt annyi ember
lett, hogy meg sem bírtunk moz-
dulni. Eközben én végig azon
nyavalyogtam, hogy nem az elsı
sorban állunk. Nagy örömömre
aztán valahogy sikerült a harma-
dik sorba fúrnunk magunkat.
Hirtelen valaki felsikított, ezzel a
szívrohamot hozta rám, és még
jó pár emberre. Majd elkezdték

azt sikítani, hogy Robert (ı az
egyik gitáros). Igaz, hogy én nem
láttam semmit, de azért sikítot-
tam. Majd a háttérben megjelent
az együttes jele, és elkezdıdött a
koncert. Mindenki ugrált és visí-
tott. Lehet, hogy ez ciki, de ennyi
idı után nem nagyon tudom,
hogy mi volt a nyitó szám, de
mintha a Jillian lett volna. Sajnos
még a harmadik sorból sem lát-
tam annyit, mint amennyit sze-
rettem volna (160 cm vagyok),
fıleg ha azt nézzük, hogy elıt-
tem egy két méteres pasi állt, és
mellettem egy csajszi egyfolytá-
ban fejbe vágott. Az egyik szám
közben (már nem tudom, hogy
melyik volt az) Sharon (az éne-
kesnı) észrevett, és amikor nyúj-
tottam a kezem, ı is nyújtotta az
övét, és rám mosolygott. Nagyon
tetszett, hogy az egész koncert
alatt mindegyik tag mosolygott,
és látszott rajtuk, hogy élvezik,
amit csinálnak. Egyszer csak azt
vettem észre, hogy valaki oldal-
ba lökött. Már éppen fordultam
volna el, hogy beolvassak a mel-
lettem lévı csajnak, aki mindig
fejbe vágott, de ekkor láttam,
hogy verekedés tört ki mellet-
tem. Egy elég brutál fejő pasi
verekedett a fejbevágós csaj

pasijával, és mindenkit löktek
arrébb, nem kis erıvel. Mint
ahogy késıbb kiderült, a csaj
pasija a csaj volt pasijával vere-
kedett a csajért. Mikor már har-
madjára löktek majdnem fel,
belekapaszkodtam az elıttem
álló pasi pulcsijába. Ekkor sze-
rencsére jöttek a biztonságiak, és
elvitték a brutál fejő pasit. Én
meg bocsánatot kértem az elıt-
tem lévıtıl, hogy egy kicsit
megtéptem a ruháját, mikor se
szó se beszéd, elkapta a csuklóm,
és maga elé rántott. Tehát így
kerültem a második sorba, ahon-
nan már tökéletesen láttam. Las-
san ez a koncert is elérkezett a
végéhez. Az utolsó szám az Ice
Queen volt. Erre tisztán emlék-
szem, mert nekünk kellett éne-
kelni az elején. Nem mintha
idáig nem énekeltünk volna
végig (én személy szerint más-
nap alig bírtam megszólalni), de
most Sharon nélkül kellett. Az
mondjuk nagyon vicces volt,
amikor pasik próbálták utánozni
Sharon hangját. Egyébként a
koncerten még eljátszották a
Memoriest, a Stand My
Groundot, az Angelst, a What
Have You Done-t, és az All I
Need is volt, ha jól emlékszem,
de még volt több szám is, csak
ezek biztosak. Mikor elkezdett
oszlani a tömeg, valaki azt
mondta, hogy kijönnek autog-

ramot osztani, így hát beálltunk a
színpad szélén a kordon mögé.
És igaza is lett annak a valaki-
nek, mert tényleg ott álltak.
Nekem és a barátnımnek volt
egy pólónk, amit direkt erre az
alkalomra vettünk, és sikerült
aláíratnunk. Nagyon nagy
élmény volt ıket egy fél méterre
látni. Mondjuk Sharon beteg volt
vagy volt valami baja (legalábbis
ezt mondta a biztonsági ır), de
ettıl függetlenül végig mosoly-
gott. Majd barátnımmel úgy
gondoltuk, hogy itt az ideje haza-
indulni, így hát búcsút vettünk
Szegedtıl és a Within Temp-
tationtıl.

Laczi Zsófia

A Pesti Színházban tavaly
hosszabb ideig volt sikeres
Molnár Ferenc fantáziájának
szüleménye, az Ács János ren-
dezte Harmónia címő színda-
rab.
A páratlan szereposztású mő
örökzöld fıszereplıi Lukács
Sándor és Halász Judit. Emellett
a színházat kedvelı egyének
további ismerıs nevekre találnak
például Tahi Tóth László, Zeck
Juli és Varjú Kálmán személyé-
ben.

A történet egy idilli család sür-
gés-forgásával kezdıdik. Papus,
azaz Kornély tanácsos (Lukács
Sándor) kitüntetést kap a város-
tól, és ennek örömére a család
ünnepséget szervez. Úgy tőnik,
hogy minden rendben fog menni,
az ételek készülnek, a virágok
megérkeztek, a kórus dalra kész,
mikor bekövetkezik a váratlan
fordulat… Megjelenik a manikő-
rös kisasszony, akirıl kiderül,
hogy az uraság szeretıje. Innen-
tıl a problémák végeláthatatlan
sora következik, azaz a harmónia

átalakul diszharmóniává.
A két és fél órás darabban fan-
tasztikus jellemábrázolásokat
láthatunk. Az önbizalomban ful-
dokló Kornély, felesége, a tole-
ráns, de mindig józanul gondol-
kodó Ilona (Halász Judit),
lányuk, Vera (Zeck Juli), aki
valószínőleg soha nem fog felnı-
ni, és férje, a fukar, gyakorta
okoskodó Páll (Fesztbaum Béla).
A fıszereplık mellett a mellék-
szereplık személyiségvonásairól
is lehullik a lepel.
Ez egy határozottan kellemes

darab. Nekem remek kikapcsoló-
dást nyújtott a Pesti Színház
repertoárjának e komikus, néha
zenei effektekkel megfőszerezett
darabja.

Rikker Zsófia

WWithin Tithin Temptationemptation

Harmónia a PHarmónia a Pesti Színházbanesti Színházban
Molnár Ferenctıl Ács Jánoson keresztül a közönségig

Szegeden fellépett a Within Temptation a SZIN fesztiválon (Szege-
di Ifjúsági Napok). Mivel én nagy örömömre ott lehettem, most
errıl a nagyszerő koncertrıl fogok írni.
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Szubjektív: Milyen a mentızés
Magyarországon? Hogyha el
kéne magyarázni valakinek,
hogy milyen egy itteni mentıs
átlagos napja, mit mondana?
Gyırfi Pál: A mentımunka az én
meggyızıdésem szerint a világ
egyik legérdekesebb munkája,
mert nagyon változatos. Nagyon
szép célért történik, hiszen ember-
életeket mentünk. De azért a min-
dennapokban a hısiesség mellett
ott van egy nagyon kemény
munka is, hiszen a mentıkocsik
nagyon sok feladatot látnak el, és
a feladatok egy részében egyrészt
fizikailag, másrészt lelkileg is
próbára teszik azt, aki ezt a mun-
kát végzi. A másik oldalon pedig
meglehetısen mostoha körülmé-
nyek között dolgoznak ezek a
mentısök. Alacsony fizetésért,
sokszor már nem a legkorszerőbb
technikával, és például a két riasz-
tás közötti idıt, amit az állomáso-
kon töltenek, azt nagyon lepusz-
tult épületekben és rossz munka-
körülmények között töltik el.
Úgyhogy az egyik oldalról van
egy nagyon szép feladat, vannak
szép sikerek, a másik oldalon
pedig egy nagyon mostoha felté-
telrendszer, amin próbálunk javí-
tani. De egyelıre még nem tud-
tunk mindent elvégezni, amit sze-
retnénk. Azt is hozzá kell tenni,
hogy egy évben körülbelül másfél
millió betegen segít a mentıszol-

gálat, és akkor még csak az orszá-
gos mentıszolgálatról beszéltem,
hiszen most már Magyarországon
is léteznek magán-betegszállítók,
akik nem sürgısségi esetekben
viszik a betegeket ide-oda. Ren-
geteg a munka, és ehhez az állam
biztosítja a forrást az Országos
Mentıszolgálat számára. Ez a for-
rás a mőködéshez éppen hogy
elég, de ahhoz már kevés, hogy
nagy fejlesztéseket tudjunk végre-
hajtani. Mi arra számítunk, hogy
az elkövetkezı években az Euró-
pai Unió forrásaiból tudunk végre
új mentıállomásokat építeni, a
régieket felújítani. Az egy másik
kérdés, hogy jelentısebb fizetés-
emelésre lesz-e lehetıség valami-
kor.
Szub: És miken kéne jobban
változtatni?
GyP: A fontos cél, vagy az elsıd-
leges cél, hogy lehetıleg minden-
hová kiérjen 15 percen belül a
segítség, ahol nagy baj van.
Manapság elég sokat hallani errıl
a médiában, általában a negatív
esetekrıl, ha valahova késın ért
ki a mentı, vagy hosszú idı alatt
ért ki. És mintha Magyarországon
a köztudatban manapság valami-
féle irreális elvárás fogalmazódott
volna meg, azt várják az emberek,
hogy a mentı egy-két percen
belül érjen a helyszínre. És hogy-
ha ezt nem tudjuk teljesíteni,
máris felelısért kiáltanak, és arról

beszélnek, hogy valami mulasz-
tást követtünk el. Én azt gondo-
lom, hogy ezt helyre kell tenni, és
ki kell jelenteni, hogy nem képes
mentıszolgálat – sem Magyaror-
szágon, sem a világon máshol –
mindenhova néhány percen belül
kiérkezni. Reálisan az várható el a
mentıktıl, hogy az esetek legna-
gyobb részében 10-15 perc alatt
kiérjenek, de mindig lesznek
olyan esetek, amikor például egy-
szerre több hívás érkezik egy
területrıl, és a negyedik-ötödik
beteghez már csak messzirıl tud
indulni a segítség. Az ilyen ese-
tekben akár 15-20 perc is eltelhet,
amíg a mentı kiérkezik. Ez a rea-
litás. Ez nem hiba vagy mulasz-
tás, hanem egyszerően a mentık
rendszerének teljesítménye
Magyarországon, és még egyszer
hangsúlyozom, ez Európa más,
nagy és fejlett országaiban is
közel hasonló.
Szub: Külföldön mennyivel
jobb a helyzet, és ha jobb,
akkor miben?
GyP: Egy fejlett európai ország-
ban 100 sürgısségi hívásból
körülbelül 90 esetben tudnak 15
percen belül a helyszínre érkezni.
Magyarországon ez az arány nem
90, hanem mindössze 78%. Az a
célunk, hogy felzárkózzunk pél-
dául Németországhoz, és nálunk
is csak 10 eset legyen 22 helyett.
Szub: A mentıhívásoknak hány
százaléka felesleges, és mennyi-
hez szükséges tényleg mentı?
GyP: Nagyon jó kérdés. Hogyha
valaki úgy érzi, hogy nagy baj
van, akkor szerintem jogos, hogy
a mentıket hívja. Egészségkultú-
ra kérdése, hogy ki mikor érzi ezt.
Van, aki már lázas rokonához is
mentıt hív. Én azt gondolom,
hogyha valóban csak az indokolt
hívásokkal kellene foglalkoz-
nunk, akkor máris sokkal több
esetben érkeznénk ki idıben vagy
korán a helyszínre. Hazánkban a
mentıhívásoknak nagyjából a
fele olyan, amihez nem szükséges
mentı, a beteg el tudna menni a
saját lábán is az orvoshoz, vagy a
háziorvos segítsége elegendı
lenne.

Szub: A súlyos esetekhez is 10-
15 perc – jó esetben – amíg kiér
a mentı, de a beteg érdekében
már addig is lehet tenni.
Magyarországon nagyon kevés
ember tud szakszerően elsıse-
gélyt nyújtani. Ezen hogy lehet-
ne javítani, miért nincs benne
például iskolai tananyagban,
miért nincsenek erre tanfo-
lyamok?
GyP: A sürgısségi betegellátás-
ban nem az Országos Mentıszol-
gálat az egyetlen szereplı. A sür-
gısségi ellátást egy lánccal szok-
ták ábrázolni, és ennek a láncnak
az elsı láncszeme az elsısegély-
nyújtás, tehát az, amit egy járóke-
lı vagy egy hozzátartozó tud
tenni. A második láncszem az,
amit a mentıszolgálat nyújtani
tud, és a harmadik láncszem a
kórházi ellátás. Közhely, de igaz:
minden lánc annyira erıs, ameny-
nyire erıs a leggyengébb láncsze-
me. Magyarországon a leggyen-
gébb láncszem az elsısegélynyúj-
tás. Márpedig ha egy klinikai
halál esetében, szívmegállás ese-
tében, vagy egy ütıeres vérzésnél
nincs elsısegélynyújtás, akkor
utána hiába érkezik ki a jól felsze-
relt mentıautó, vagy hiába várja a
beteget a jól felszerelt kórház,
hiszen eltelt az a kb. 10 perc, amíg
lehetett volna segíteni. Egy szív-
megállás esetében 5 perc az az
idı, ami rendelkezésre áll, hogy
megkezdje valaki az újraélesztést.
Ha nem kezdi meg, a mentık már
csak a halált fogják megállapítani.

104104
avagy mentısökrıl, kíváncsiaknak

Gyırfi Pál, azGyırfi Pál, az
OMSZ szóvivıjeOMSZ szóvivıje

Engem nagyon érdekel a mentızés. Hosszas kalandozás, utána-
járás és körömrágás után eljutottam Gyırfi Pálhoz, az Országos
Mentıszolgálat szóvivıjéhez. İt kérdeztem.
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Történt egy vasárnap reggel,
hogy édesapám elvitt a Mentı-
múzeumba, mely a Markó
utcában található.
Egybıl, miután befordultunk a
sarkon, a szívem hevesebben
kezdett verni, felélénkültem, és
nem lehetett levakarni a vigyort
a képemrıl. Az utca ugyanis tele
volt mentıkkel. Bizony ám. Na
de hol a múzeum? Körbejártuk
innen, onnan, de csak nem talál-
tuk a bejáratot. Végül elkaptunk
egy arra járó mentıst, és jól
megkérdeztük tıle, hogy hol a
bejárat. „Ma nincs nyitva”,
hangzott a válasz (ekkor egy lát-
hatatlan tır fúródott bele a szí-
vembe). Mikor visszafelé bal-
lagtunk, apámat megkérdeztem,
hogy hétfın jöhetünk-e. Bosz-
szankodva közölte velem, hogy
hétfın egy múzeum sincs nyitva
(a tır ekkor kicsit beljebb ment).

De majd kedden eljövünk. Hát,
legyen. Így az elsı élményem a
mentımúzeummal kapcsolatban
egy nagy zárt ajtó, és egy mor-
cos mentıs.
De még ez sem szegte kedvem,
kedden délelıtt ugyanis megint
elzarándokoltunk a Mentımúze-
umba. És nyitva volt. És a leva-
karhatatlan vigyor ismét megje-
lent. És bementünk. És felmen-
tünk a lépcsın. És megláttuk a
kiállított tárgyakat. És megláttuk
a kiállított tárgyak elıtti zárt
ajtót is. De ekkor egy férfi oda-
jött hozzánk, hogy ha a múzeu-
mot szeretnénk megnézni, akkor
jó helyen járunk, menjünk csak
utána. Kinyitotta az ajtót, és
beléptünk rajta. A különbözı ter-
mek tele voltak mindenféle régi-
séggel, a legfurcsább eszközök-
kel és a legrégibb felszerelések-
kel, képekkel, ruhákkal, felöl-
töztetett bábukkal, meg még két

hatalmas vastüdıvel.
A férfi, akirıl kiderült, hogy
régebben ı is sokat mentızött,
de ma már a hét nagy részét itt
tölti, körbevezetett minket, és
közben csak mesélt és mesélt.
Az elsı terem a magyarországi
mentızés történetét mutatta be, a
kezdetektıl, az 1800-as évektıl.
Voltak festmények, iratok, jelvé-
nyek meg egyebek. Aztán ahogy
egyre elırébb haladtunk a ter-
mekben, elıkerültek eszközök,
egy akkori mentıautó makettje
(persze azokat még lovak húz-
ták) és a mentısegyenruha is.
Akkoriban a mentısök ruháján
voltak jelvények, amikrıl le
lehetett olvasni a rangjukat:
mentıorvos, mentıtiszt stb.
Manapság ez már nincsen.
Mikor továbbmentünk, az akko-
ri orvosi eszközök fennmaradó
része tárult szemünk elé, és hogy
ıszinte legyek, elég vicces, hogy
akkor mivel próbálkoztak. Bár
ha jobban belegondolok, har-
minc év múlva meg a mostani
módszerek lesznek viccesek.
Annyi baj legyen. Ezután
kimentünk egy folyosóra, ahol
további furcsa szerkezetek vol-
tak kiállítva, és a körbevezetı
túra keretében mindegyikrıl
megtudtuk, mi az, mire való.
Még egy vastüdıvel is találkoz-
tunk. Egy hordozható vastüdı-
vel. Elég furcsán néz ki.
Az elıadás végén még néztünk
filmeket a 30-as évekbıl, hogy
milyenek voltak az akkori men-
tıkivonulások, hogy hogyan lát-

ták el akkor az eseteket stb.
Érdekes módon az autósok túl-
nyomó része már akkor sem
tudta, mit kell tennie, ha jön egy
mentıs a háta mögött. Egy ilyen
autóst a mentısök feltartásáért
meg is bírságoltak.
Ajánlom mindenkinek, akit
érdekelnek az ilyen dolgok. Sze-
rintem mindenképpen érdemes
látni, és ráadásul ingyen van,
szóval tényleg megéri. Menjetek
el, nézzétek meg, kapjatok ked-
vet, és legyetek mentısök, mert
az jó. És segítsetek a mentısök-
nek, támogassátok ıket, mert
(ahogy a mentısök is mondják):
Mindenkit érhet baleset. Még
téged is.

Molnár Noémi
Kresz Géza Mentımúzeum

V. Markó u. 22.
nyitva: h-szo 8-14

Magyarországon sajnos ilyen
szempontból nagyon rossz a hely-
zet, a nemzeti alaptantervben kel-
lene hangsúlyosan oktatni az
elsısegélynyújtást, lehetıleg már
kisgyermekkorban, és onnantól
kezdve pedig folyamatosan kéne
frissíteni ezt a tudást. Ezenkívül
van egy másik terület, a közúti
elsısegélynyújtás oktatása. Ez
Magyarországon a jogosítvány-
szerzés feltétele, de az a tapaszta-
latunk, hogy hazánkban ez
vizsgacentrikus. Gyorstalpaló
tanfolyamokat tartanak az autós-
iskolák. Lehet, hogy valahogy le

tud vizsgázni az illetı, de két hét
múlva már semmire sem fog
emlékezni a tanultakból. Szeret-
nénk, ha az oktatás színvonala fej-
lıdne.
Szub: Sok ember azért nem
segít a betegeknek, mert egysze-
rően nem mer hozzányúlni,
attól fél, hogy még nagyobb bajt
csinál. Nekik mit mondana
bátorításképpen?
GyP: Ez is az oktatás felelıssége,
mert hogyha egy óra alatt csak
lediktáljuk a helyes válaszokat, ez
nem jó megoldás. Egy komoly
elsısegély-tanfolyam már nem

csak a helyes válaszokat adja
meg, nem csak a fogásokat mutat-
ja meg, hanem bátorságot ad és
szemléletet formál. Én azt tudom
mondani mindenkinek, aki errıl a
témáról gondolkodik, hogy higy-
gye el, az elsısegélynyújtáshoz
nem kell orvosi diploma. Ez nem
egy elvont tudományos anyag,
valóban néhány mozdulattal és
némi lelkierıvel életet lehet men-
teni. A kockázat elenyészı, a vár-
ható haszon pedig emberéletek-
ben mérhetı.
Szub: Azok az emberek, akik
mentısök szeretnének lenni,

mire számítsanak? Milyen
embertípusnak való ez a
munka, mik azok az alapvetı
emberi tulajdonságok, amik
egy ilyen állás betöltéséhez
szükségesek?
GyP: Azoknak az embereknek,
akik szeretnének gazdagok lenni,
akik szeretnének kevés munkával
sok pénzt keresni, azt üzenem,
hogy ne a mentıszolgálatot
válasszák. Ha viszont valaki sze-
retne értelmes munkát végezni, és
szeretne másokon segíteni, akkor
szeretettel várjuk.

Molnár Noémi

MentõmúzeumMentõmúzeum
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Nemrég a Vígszínházban vol-
tam, ahol megnéztem a Tündér-
laki lányok címő produkció
bemutatóját. A darabot Heltai
Jenı írta és Valló Péter rendezte.
A mő a II. világháború elıtti
idıkben játszódik egy családban,
ahol négy lány és az anyjuk él. A
történet a következı: a lányok
apja meghal, ezért a legnagyobb
lány, akit Boriskának (Danis
Lídia) hívnak, feláldozza magát
a megélhetésükért, mégpedig
úgy, hogy egy gazdag öreg gróf
(Lukács Sándor) szeretıje lesz,
aki pénzt ad neki cserébe szerel-
méért. De nem veszi feleségül,
ezért soha nem fogja senki más
elvenni. A családban ezt minden-

ki tudja, kivéve a 16 éves Sárikát
(Tornyi Ildikó), aki elıl ezt eltit-
kolják. Ám egyszer csak megje-
lenik a mesebeli királyfi egy
újságíró személyében, aki meg-
kéri a kezét. Közben Sárika meg-
tudja a titkot, és elhatározza,
hogy megmenti nıvérét a sorsa
elıl…
Maga a darab nagyon tetszett, de
volt némi zavaró dolog. Sajnos
nem mondanám, hogy a színé-
szek kiemelkedıen játszottak
volna. Inkább a középszerő
mezınybe sorolnám be, kivéve
Lukács Sándort, akit egyébként
nagyon szeretek. A legnagyobb
csalódás számomra az volt, hogy
Halász Judit nem játszott jól,

csak egyszerően, szerényen,
pedig én ezt elvártam volna tıle.
Volt néhány olyan jelenet is, ami
nagyon erıltetett volt, ami
nagyon betanultnak tőnt. Ettıl
függetlenül mégis élvezhetı volt,
és mély nyomokat hagyott ben-
nem. És a benyomásom is az
volt, hogy ez egy jól sikerült
darab. Ajánlom mindenkinek,
nézzétek meg, de ha mégse lenne
erre lehetıség, olvassátok el
Heltai Jenıtıl a Tündérlaki
lányok címő könyvet, higgyétek
el, megéri.

Horváth Csenge

Heltai Jenı:
Tündérlaki lányok

(Vígszínház, 3 felvonás)
Rendezı: Valló Péter

Szereplık: Halász Judit,
Danis Lídia,Lukács Sándor

Jihááá! Véégre! Eljött a várva
várt nap! – így ébredtem egy
nyári szombat reggelén.
Mivel ez az elsı szigetem volt,
nem igazán tudtam, hogy mire
számítsak. Úgy gondoltam, hogy
egy olyan helyre megyek, ahol
vadul tomboló tömeg sodor
magával, mindenki nevet és
vidám, a fejek vörösek a sok
ugrálástól, estére már a tetemes
mennyiségő alkoholtól. Úgy
tőnt, hogy ez mind teljesül is. Kis
hídon mentünk át, az emberek,
mint csöpp hangyák vonultak
befelé. A Sziget egy kis frissítı-
vel indult, propellerekbıl hideg
harmatot fújtak a kimelegedett
emberekre. Már a bejáratnál
hatalmas tömeg győlt össze,
kíváncsi voltam, mi lehet ott,
ami annyi mindenkit megnevet-
tet. Beljebb furakodtam a tömeg-
ben, és azt láttam, hogy egy fiú

ül egy széken, felöltözve, egy
másik srác pedig egy céltáblát
dobál egy labdával. A labdát
hajigáló srác eltalálta a céltáblát,
és egy vízzel töltött lufi, amit én
nem vettem észre, rázuhant a
székben ülı fiúra. Nagyot nevet-
tem az ázott gyereken, úgy tőnt,
élvezte a hideg zuhanyt. Elindul-
tam körülnézni. Az elsı, amit
megláttam, a sok-sok árus volt.
Mindent lehetett venni a sátrak-
ban. Voltak ételt áruló sátrak,
ahol malacka sült nyárson, fél
füle megperzselıdve lógott. Volt
finom kürtıskalács is. A sátrak-
ban színes sálakat, karkötıket,
bogyós nyakláncokat és vicces
pólókat lehetett kapni. Természe-
tesen a Converse sehonnan sem
maradhatott el, volt cipıbolt,
meg egy sátor, ahol a fáradt szi-
getlakók pihengettek. Néhány
helyen vizelet szaga terjengett a
levegıben, ami nem volt túl kel-
lemes. Elfordultam itt, bekanya-
rodtam ott, és elértem a Lumi-
náriumot. Az egész egy felfújt
épület, ha belépünk, egy színes
álomvilágba csöppenünk, mely a
fal fényáteresztı képességének
köszönhetı. Sokat hallottam már
róla, hogy milyen szuper, meny-
nyire érdekes, és belül milyen
csöndes (bár ezt nem nagyon
tudtam elképzelni), de maradni
már nem volt kedvem, mert
hosszan kígyózó sort kellett
volna kivárnom a bejárathoz

vezetı útig, egy pár perces
élményhez. De lehet, hogy meg-
érte volna, nem tudhatom. A
hatalmas, ugrálóvárszerő épület
elıtt megállt egy furgon, amibıl
három röhögı srác kicipelt egy
nagy kanapét, amihez egy fiút
celluxszal hozzáragasztottak.
Nagyon vicces volt. Néhány
ember köréjük győlt, megcsodál-
ták, jókat nevettek rajta, néha
még egy-egy gátlástalan személy
(természetesen nınemő) az ölébe
is ült. Kis idı múltán visszatették
a furgonba és továbbkocsikáztak.
Az utcákat róva sok érdekes kül-
sejő egyént láttam. Nagy részük
a szokásos szakadt naci, sziget-
poros tornacipı, sál, hatalmas
lógó fülbevalók, sapkák, rövid
pólók, ingek viseleténél döntött.
A durvább öltözető emberek
lógó gatyában, mezítláb járkál-
tak, elıfordult, hogy néhányan
erısen felállított hajjal mászkál-
tak, még az erısebb széllökések
sem mozdították meg beton-
kemény hajukat. Beugrottam
néhány jó hangulatú koncertre is.
Este a Nagyszínpadnál végigéne-
keltem a Serj Tankian koncertet

több ezer ordító, ugrabugráló,
zászlót lengetı ember között. Az
nagyon idegesített, hogy az
emberek mellettem mászkáltak
el, és akárhányszor visszaálltam
volna az egyébként is igen szoros
helyre, jöttek az újabb drága ván-
dorok. De ezt leszámítva élvez-
tem a koncertet. A fények, a han-
gulat, az emberek, a zene, min-
den tökéletes volt. Utána még
tovább bolyongtam, koncertrıl
koncertre, buliból buliba. Azt
furcsálltam, hogy egy AKG-ssal
sem találkoztam, pedig szerin-
tem biztos nagyon sokan voltak
kinn.
Jövıre, remélem, több napot
maradok, és majd együtt tombol-
juk végig a Sziget tengernyi sok
programját!

Varga Dóra

Tündérlaki lányokTündérlaki lányok

SzigetelsõSzigetelsõ

Serj Serj TTankianankian

A Szubjektív szerzıi a Népszavában
A Népszava 2008 október 4-i és 18-i számának Szép szó mellék-
letében jelent meg Kocsubej Alexander és Szabó Panna cikke a
rendszerváltásról. A cikkek elolvashatóak itt:
www.akg.hu/akgrol


